Funi di acciaio
Strada Provinciale 231 Km. 1+900 - 70026 Modugno
TEL: 080 532 92 02 - TEL: 080 532 85 13 - FAX: 080 532 47 56
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 2/39
Funi di acciaio 1 ........................................................................................................................................................
Funi a 19 fili zincate 3 ...............................................................................................................................................
Funi a 49 fili zincate 4 ...............................................................................................................................................

Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Ascensori 2014/33/UE del 26 febbraio 2014
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ABB060D040A* 6 (limitatori) 0,129 18,70 1900
ABA070D040A 7 (limitatori) 0,180 25,40 2590
ABA080D040A 8 0,230 33,20 3380
ABA090D040A 9 0,291 42,00 4278
ABA100D040A 10 0,359 51,80 5282
ABA110D040A 11 0,434 62,70 6392
ABA120D040A 12 0,517 74,60 7606
ABA130D040A 13 0,607 87,60 8926
* Fune zincata (classe B) e lubrificata
10/06/2023 0:15

Funi lubrificate
Norme armonizzate di riferimento: EN 81-20 / EN 12385-5
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Ascensori 2014/33/UE del 26 febbraio 2014
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ABA080D050A 8 0,220 29,40 2990
ABA090D050A 9 0,280 37,30 3799
ABA100D050A 10 0,350 46,00 4690
ABA110D050A 11 0,420 55,70 5674
ABA120D050A 12 0,500 66,20 6753
ABA130D050A 13 0,590 77,70 7925
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 8/39

Avvolgimento: Crociato Destro (sZ)
Finitura superficiale dei fili: zincata di classe B
Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ACB100M161A 10 0,409 69,80 7110
ACB120M161A 12 0,589 100,00 10200
ACB140M161A 14 0,802 137,00 13970
ACB160M161A 16 1,050 179,00 18250
ACB180M161A 18 1,330 226,00 23050
ACB200M161A 20 1,640 279,00 28450
ACB220M161A 22 1,980 338,00 34470
ACB240M161A 24 2,360 402,00 41000
ACB260M161A 26 2,760 472,00 48140
ACB280M161A 28 3,210 547,00 55790
ACB300M161A 30 3,700 628,00 64050
ACB320M161A 32 4,190 715,00 72930
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 11/39

Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ACB080P161A 8 0,262 49,20 5010
ACB090P161A 9 0,331 65,59 6690
ACB100P161A 10 0,409 76,90 7840
ACB110P161A 11 0,495 93,00 9480
ACB120P161A 12 0,589 111,00 11320
ACB130P161A 13 0,691 130,00 13260
ACB140P161A 14 0,802 151,00 15400
ACB150P161A 15 0,926 174,00 17740
ACB160P161A 16 1,050 197,00 20090
ACB180P161A 18 1,330 249,00 25390
ACB190P161A 19 1,485 278,00 28350
ACB200P161A 20 1,640 308,00 31410
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 12/39

Avvolgimento: Crociato destro (sZ)
Finitura superficiale dei fili: lucida
Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ACA180H636A 18 1,35 204,00 20800
ACA200H636A 20 1,67 252,00 25700
ACA220H636A 22 2,04 305,00 31110
ACA240H636A 24 2,50 363,00 37020
ACA260H636A 26 2,85 426,00 43450
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 13/39

Avvolgimento: Crociato destro (sZ)
Finitura superficiale dei fili: lucida
Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ACA180H631A 18 1,34 204,00 20800
ACA200H631A 20 1,61 252,00 25700
ACA220H631A 22 1,99 305,00 31110
ACA240H631A 24 2,48 363,00 37020
ACA260H631A 26 2,75 426,00 43450
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 14/39

Avvolgimento: Crociato destro (sZ)
Finitura superficiale dei fili: lucida
Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ACA200H637A 20 1,65 252,00 25700
ACA220H637A 22 1,97 305,00 31110
ACA240H637A 24 2,36 363,00 37020
ACA260H637A 26 2,73 426,00 43450
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 15/39

Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Funi in acciaio LUCIDO :
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 16/39
Codice Diametro nominale
mm Formazione Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN  kgf
ADA100M625A 10
K6x25F-IWRC
0,53 90,29 9210
ADA110M625A 11 0,63 109,71 11190
ADA120M626A 12
K6x26WS-IWRC
0,74 128,92 13150
ADA130M626A 13 0,84 143,33 14620
ADA140M626A 14 0,97 168,53 17190
ADA160M626A 16 1,24 218,24 22260
Funi in acciaio ZINCATO :
Codice Diametro nominale
mm Formazione Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN  kgf
ADB060M619A 6
K6x19S-IWRC
0,19 31,96 3260
ADB070M619A 7 0,26 45,00 4590
ADB080M619A 8 0,37 56,76 5790
ADB100M619A 10 0,53 90,29 9210
ADB110M619A 11 0,63 109,71 11190
ADB120M626A 12
K6x26WS-IWRC
0,74 128,92 13150
ADB130M626A 13 0,84 143,33 14620
ADB140M626A 14 0,97 168,53 17190
ADB160M626A 16 1,24 218,24 22260
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 17/39
Funi compattate POWERLIFT 6K
Le POWERLIFT 6K sono funi non antigirevoli a 6 trefoli compattati.

ADB060P150A 6
6xK19S-IWRC
0,16 33,92 3460
ADB070P150A 7 0,21 41,96 4280
ADB080P150A 8 0,27 51,47 5250
ADB090P150A 9 0,37 72,84 7430
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 18/39
Codice Diametro nominale
mm Formazione Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ADB100P261A 10
6xK36WS-IWRC
0,44 91,27 9310
ADB110P261A 11 0,53 103,63 10570
ADB120P261A 12 0,64 128,82 13140
ADB130P261A 13 0,75 140,10 14290
ADB140P261A 14 0,87 168,92 17230
ADB150P261A 15 0,98 193,82 19770
ADB160P261A 16 1,12 222,65 22710
ADB180P261A 18 1,46 287,84 29360
ADB190P261A 19 1,69 307,94 31410
ADB200P261A 20 1,79 343,92 35080
ADB220P261A 22 2,20 413,92 42220
ADB240P261A 24 2,60 506,57 51670
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 19/39
Funi antigirevoli NG 19-133 zincate
Funi 19×7 in acciaio zincato, con resistenza unitaria (grado) 1960 N/mm2.

10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 22/39
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
AGB060P431C 6 0,17 34,02 3470
AGB070P431C 7 0,23 45,00 4590
AGB080P431C 8 0,29 58,63 5980
AGB090P431C 9 0,37 75,20 7670
AGB100P431C 10 0,46 86,67 8840
AGB110P431C 11 0,55 106,86 10900
AGB120P431C 12 0,66 128,92 13150
AGB130P431C 13 0,76 157,16 16030
AGB140P431C 14 0,87 172,35 17580
AGB150P431C 15 1,02 206,08 21020
AGB160P431C 16 1,12 223,82 22830
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 23/39
Funi antigirevoli compattate R220 POWERLIFT 35K
Le POWERLIFT 35K sono il TOP tra le nostre funi antigirevoli.

LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 24/39
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
AGB080P400T 8 0,32 61,76 6300
AGB090P400T 9 0,40 79,41 8100
AGB100P400T 10 0,49 97,06 9900
AGB110P400T 11 0,60 114,71 11700
AGB120P400T 12 0,71 138,24 14100
AGB130P400T 13 0,82 166,96 17030
AGB140P400T 14 0,94 196,96 20090
AGB150P400T 15 1,06 209,00 21310
AGB160P400T 16 1,25 242,00 24680
AGB170P400T 17 1,40 288,92 29470
AGB180P400T 18 1,56 308,00 31410
AGB190P400T 19 1,78 335,00 34170
AGB200P400T 20 2,00 402,94 41100
AGB210P400T 21 2,17 427,94 43650
AGB220P400T 22 2,33 455,00 46410
AGB230P400T 23 2,60 519,00 52930
AGB240P400T 24 2,76 544,00 55480
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 25/39
Funi a 19 fili in acciaio inox AISI 316

lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 29/39
Codice Diametro nominale
mm Formazione Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ADB060P8CPA 6
8xK19S-EPIWRC
0,16 32,55 3320
ADB070P8CPA 7 0,22 44,31 4520
ADB075P8CPA 7,5 0,26 50,98 5200
ADB080P8CPA 8 0,28 57,94 5910
ADB085P8CPA 8,5 0,33 65,69 6700
ADB087P8CPA 8,75 0,35 69,61 7100
ADB090P8CPA 9 0,37 73,63 7510
ADB095P8CPA 9,5 0,41 82,35 8400
ADB100P8CPA 10 0,44 92,35 9420
ADB110P8CPA 11 0,53 111,76 11400
ADB115P8CPA 11,5 0,61 120,59 12300
ADB120P8CPA 12 0,64 131,37 13400
ADB130P8CPA 13 8xK26WS-EPIWRC 0,74 155,88 15900
ADB140PK26A 14
8xK26WS-EPIWRC(K)
0,92 197,94 20190
ADB150PK26A 15 1,10 218,92 22330
ADB160PK26A 16 1,18 255,98 26110
ADB170PK26A 17 1,38 281,00 28660
ADB180PK26A 18 1,50 284,41 29010
ADB190PK26A 19 1,74 354,00 36100
ADB200PK26A 20 1,88 358,63 36580
ADB220PK26A 22 2,27 437,35 44610
ADB240PK26A 24 2,68 525,98 53650
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 30/39
Funi swaged compattate con anima plastificata POWERLIFT 8SP
Le POWERLIFT 8SP sono funi non antigirevoli swaged ad 8 trefoli compattati ed anima compattata e plastificata.

lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 31/39
Codice Diametro nominale
mm Formazione Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kg
ADB080P8SPA 8
K8xK19S-EPIWRC(K)
0,32 65,00 6630
ADB090P8SPA 9 0,40 81,18 8280
ADB100P8SPA 10 0,49 100,98 10300
ADB110P8SPA 11 0,58 122,55 12500
ADB120P8SPA 12 0,71 144,12 14700
ADB130P8SPA 13 K8xK26WS-EPIWRC(K) 0,81 169,61 17300
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 32/39
Funi zincate a 49 fili rivestite in pvc trasparente
Funi a 49 fili zincate rivestite in pvc trasparente.

ottima stabilità meccanica.
L’ispessente a base di saponi complessi di alluminio, garantisce una straordinaria resistenza all’acqua e alle alte
temperature.
NILS NILEX EP 2 è pertanto la soluzione ottimale per le funi che lavorano in condizioni ambientali particolarmente aggressive, ad
esempio acciaierie, fonderie, smalterie, vetrerie, porti, ambienti marini, offshore.
L’applicazione può avvenire manualmente o con l’ausilio di specifiche macchine per ingrassaggio.
Da non miscelare con grassi con addensanti diversi.
Cliccando sul pulsante in alto “Scheda tecnica” è possibile visualizzare e scaricare la scheda tecnica completa.
La differenza sostanziale tra KALOS e NILEX :
Il NILEX è un grasso protettivo che non lubrifica internamente la fune.
Pertanto ne consigliamo l’impiego solo nel caso di condizioni ambientali particolarmente aggressive, dove il rischio di corrosione/ruggine
sia elevato.
Il KALOS invece è un lubrificante che penetra tutto all’interno lasciando la fune quasi asciutta.
Pertanto è consigliatissimo su tutte le macchine a fune, quindi ascensori, carriponte, gru a torre, autogrù, trivelle, battipalo, verricelli.
Codice articolo Formato Quantità
BZN000400 Cartuccia 400 g
BZN001000 Barattolo 1 kg
BZN005000 Lattina 5 kg
BZN018000 Latta 18 kg
BZN050000 Fustino 50 kg
BZN180000 Fusto 180 kg
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 36/39
Lubrificante speciale per funi di acciaio NILS KALOS 28

Funi lubrificate
Norma armonizzata di riferimento: EN 12385-4
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Macchine 2006/42/CE (D. Lgs. n. 17/2010)
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
AGB080P247C 8 0,31 59,80 6100
AGB090P247C 9 0,40 76,47 7800
AGB100P247C 10 0,49 94,12 9600
AGB110P247C 11 0,59 113,73 11600
AGB120P247C 12 0,71 135,29 13800
AGB130P247C 13 0,83 158,82 16200
AGB140P247C 14 0,96 184,31 18800
AGB150P247C 15 1,10 211,76 21600
AGB160P247C 16 1,25 241,18 24600
AGB170P247C 17 1,41 280,39 28600
AGB180P247C 18 1,59 304,90 31100
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 38/39

Funi lubrificate
Norme armonizzate di riferimento: EN 81-20 / EN 12385-5
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Ascensori 2014/33/UE del 26 febbraio 2014
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ABA080D040B 8 0,230 33,20 3380
ABA090D040B 9 0,291 42,00 4278
ABA100D040B 10 0,359 51,80 5282
ABA110D040B 11 0,434 62,70 6392
ABA120D040B 12 0,517 74,60 7606
ABA130D040B 13 0,607 87,60 8926
10/06/2023 0:15
Difast.it Pagina 39/39

Funi lubrificate
Norme armonizzate di riferimento: EN 81-20 / EN 12385-5
Dichiarazione CE di conformità in accordo alle disposizioni della Direttiva Ascensori 2014/33/UE del 26 febbraio 2014
LUBRIFICAZIONE
Per garantire alle nostre funi le migliori performance ed una maggiore durata nel tempo, si raccomanda una buona e costante
lubrificazione.
Vi invitiamo a consultare la nostra sezione lubrificanti per funi per scegliere il prodotto più adatto alle Vostre esigenze.
Codice Diametro nominale
mm
Massa unitaria nominale
kg/m
Carico di rottura minimo Fmin
kN kgf
ABA080D050B 8 0,220 29,40 2990
ABA090D050B 9 0,280 37,30 3799
ABA100D050B 10 0,350 46,00 4690
ABA110D050B 11 0,420 55,70 5674
ABA120D050B 12 0,500 66,20 6753
ABA130D050B 13 0,590 77,70 7925